
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI SPURGO, PULIZIA E LAVAGGIO FOSSE BIOLOGICHE E RETI 

FOGNARIE E SMALTIMENTO DEI REFLUI PROVENIENTI DALLE FOSSE BIOLOGICHE:  

AFFIDAMENTO DIRETTO PER SEI MESI ALL’IMPRESA NOVA SPURGHI S.A.S. - IMPORTO 

€ 35.912,05 IVA 22% COMPRESA. CIG ZDC2B9C61C. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n.55 del 14 giugno 2019; 

Premesso che, come si evince dalla relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, Eva Valeria 

Bellini - All. n 1): 

con deliberazione n. 960 del 30 dicembre 2014 dell’ex A.O San Paolo e successiva determinazione n. 14 del 

21 gennaio 2015, nel prendere atto della deliberazione n. 551 del 23 ottobre 2014 dell’ex Azienda “G. 

Salvini” di Garbagnate M.se (MI)- ora ASST Rhodense -in merito all’esito della procedura svolta in forma 

aggregata per la fornitura del servizio di spurgo, pulizia e lavaggio fosse biologiche e reti fognarie e 

smaltimento dei reflui provenienti dalle fosse biologiche, è stato disposto di affidare il servizio stesso alla 

Società Nova Spurghi S.a.s. - Via Pozzo Antico, 60 - 20832 DESIO (MB) per l’importo di € 110.361,10 oltre 

I.V.A. 22% pari ad € 24.279,44 per un totale di € 134.604,54 per il periodo 1/1/2015 – 31/12/2019; 

 

con deliberazione n. 901 del 13 giugno 2018, in ottemperanza a quanto disposto dalle linee guida riportanti le 

indicazioni procedurali in merito all’applicazione della L.R. n. 23 del 2015 che raccomandano che, 

nell’ambito del coordinamento dei processi di acquisto delle nuove Aziende costituite, nella tutela del 

pubblico interesse e della economicità dell’azione amministrativa, si revisioni il fabbisogno di beni e di 

servizi alla luce della riorganizzazione aziendale mediante il riallineamento delle scadenze e/o la modifica 

delle condizioni contrattuali originarie, si è provveduto ad estendere detto servizio nell’ambito del quinto 

d’obbligo al Presidio San Carlo per la durata di 18 mesi e cioè fino alla naturale scadenza del contratto in 

essere, per l’importo di € 20.000,00 oltre € 4.400,00 per I.V.A. 22%,  per complessivi € 24.400,00; 

 

nelle more della raccolta dei fabbisogni delle Aziende aderenti da parte dell’ASST Rhodense per il 

perfezionamento di nuova procedura di gara in forma aggregata, a cui l’ASST Santi Paolo e Carlo intende 

aderire, la stessa ASST Rhoodense sta procedendo a proroga contrattuale del servizio di cui trattasi per la 

durata di sei mesi, in quanto clausola prevista nelle pattuizioni contrattuali iniziali; 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000034    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/04/19/sblocca-cantieri


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

si ritiene pertanto opportuno, in attesa dell’espletamento di detta procedura, procedere ad affidamento diretto 

del servizio alla Società Nova Spurghi S.a.s. per la durata di sei mesi per l’importo, ridefinito sulla base dei 

fabbisogni per il semestre, in  € 29.436,11 oltre € 6.475,94 per I.V:A. 22% per un totale di € 35.912,05 per il 

periodo 1/01/2020 – 30/06/2020; 

 

il CIG attribuito alla procedura è il seguente: ZDC2B9C61C. 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie 

Territoriali(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – 

(di concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della Relazione del Responsabile del Procedimento, Eva Valeria Bellini; 

 

2. di procedere ad affidamento diretto del servizio di spurgo, pulizia e lavaggio fosse biologiche e reti 

fognarie e smaltimento dei reflui provenienti dalle fosse biologiche, per la durata di sei mesi nelle 

more del perfezionamento della nuova procedura di gara svolta in forma aggregata dall’ASST 

Rhodense, cui si intende aderire, alla Società Nova Spurghi S.a.s. - Via Pozzo Antico, 60 - 20832 a 

DESIO (MB) per l’importo di € 29.436,11 oltre € 6.475,94 per I.V:A. 22% per un totale di € 

35.912,05; 

3. di imputare l’importo di € 35.912,05 sul conto 3F010211 “manutenzione e riparazione impianti e 

macchinari” del bilancio 2020 CDC 000000000 come sotto specificato: 

 

CDR Importo netto IVA 22% TOTALE 

TEC (S. Paolo) 11.036,11 2.427,94 13.464,05 

TEC (S. Carlo) 17.600,00 3.872,00 21.472,00 

TER 800,00 176,00 976,00 

Totale 29.436,11 6.475,94 35.912,05 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale,  Maria Alice Pizzoccheri e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e per gli 

effetti di cui al D.lgs. n. 50/2016 a Eva Valeria Bellini in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto nonché a Salvatore Di Marco e Antonio 

Filippo in qualità di Assistenti al Responsabile Unico del Procedimento con funzione di Direttori 

Operativi fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 13.464,05  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 000000000 2020002871 2020
€ 21.472,00  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 000000000 2020002872 2020

€ 976,00  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 000000000 2020002873 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 4/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/5


		2020-01-22T14:54:50+0100


		2020-01-22T15:02:29+0100


		2020-01-22T15:06:44+0100


		2020-01-22T15:10:26+0100




